Actum est hoc Quintodecimo kalendas febroarii Anno Domini M^o CC^o Quadragesimo.

Ego Petrus Sanctae Terrachonensis Ecclesie Archiepiscopus subscribo.

Ego Iohannes de Guardia, testis subscribo.

Ego, Petrus de Cardossa, subscribo.

Ego, Guillelmus Vicarii, proteste, subscribo.

Ego Raimundus de Villa Nova, tabellio publicus Terrachone hoc scripsi mandato magister Guillelmi Terrachone, notarius, cum raso et emendato in linea quator decima ubi dicitur est hoc quintodecimo kalendas febroarii Anno Domini M^o CC^o, Quadragesimo, die et anno prefixis.

2

1315, juny, 6. Alcover

Pericó Voltor presenta un protest per causa de la propera venda de l'escrivania de la cúria d'Alcover.

AHAT, Prot. Notarials, Alcover 119.

Noverint Universi quod, anno predicto et die dominica que fuit VII^o idus iunii, in presencia mei Bernardi Aledis, notarii publici Alchoverii pro venerabili Ferrando Iohannis, ecclesie ipsius loci rectore, et testium infrascriptorum. Periconus Voltor personaliter constitutus, coram curia de Alchoverio protestatus fuit contra predictam curiam que faciebat preconizare scribania eiusdem curie. Et dixit verbotenus, quod propter predictam preconizacionem seu vendicionem dicte scribanie ex inde sibi aliquid non generetur preiudicium, et etiam dixit quod precium quod de dicta scribania exierit est suum et totum illud inde ex inde ratione eiusdem scribanie percipietur. Et etiam protestatus fuit contra emptorem dicte scribanie. Et Poncius Voltor, baiulus dicti loci pro nobili Guilelmo de Montecatano et ceteris manumissoribus nobilis Ermengaudi, comitis Urgellensis quondam, tenens locum baiulorum dicti loci dominorum archiepiscopi Terrachone et prepositi eiusdem nomine, eiusdem domini archiepiscopi et nomine suo proprio et nomine etiam domini prepositi in continenti petiit copiam de ab ipso Pericono de predicta protestatione et postea est pactus rendere predictis.

Testes Raimundus Albero, Bernardus Carcasses, Raimundus Vergonyós. Fuit datum clausum.

3

1315, agost, 7. Alcover

Els batlles de la vila d'Alcover concedeixen l'escrivania de la cúria a Guillem Bonpar, en règim d'emfiteusi, amb un cens anual de 12 sous per Nadal i la quantitat de 220 sous en concepte d'entrada.

AHAT, Prot. Notarials, Alcover 119

Sit omnibus notum quod nos, Petrus de Podio, baiulus domini archiepiscopi in loco de Alchoverio, sede vacante, et Poncius Voltor, baiulus in dicto loco pro nobili Guilelmo de Montecatano, et ceteris venerabilibus manumissoribus nobilis Ermengaudi Urgellensis quondam comitis, et Iacobus Cerdà bailus domini prepositi Terrachone in eodem loco, auctoritate baiulie que fungimur nos omnes in simul, damus et stabilimus vobis Guilelmo Bonpar in vita vestram scribaniam curie de Alchoverio cum omnibus scripturis sibi pertinentibus ut actenus est in dicta curia de Alchoverio, ... dicta et ... scribaniam vobis damus et stabilimus sub tali conditione et pacto quod ipsum bene et fideliter serviatis, scribatis, tractetis, proceretis et pagatis et decet

cuicumque hominum et personarum habitantium in villa et termino de Alchoverio et omnium aliorum, tam privatorum quam exerveorum in dicta scribania expedientium aliquid et expediendorum sive sicut cohabitantes sive exvenientes ius suum sine fraude et dolo redditis vel faciatis reddi et penitus observetis omnibus et cuique persone suum ius et iusticia sua fideliter, et bene serviatis et respondeatis et faciatis respondere in simul et servire vestrum officium circa ipsam scribaniam fideliter atque bene, vos vel vester sufficiens substitutus peragens et pertractans fideliter que necessaria sint omnibus et cuilibet in eadem scribania personis tam privatis quam Et detis annuatim quolibet festo Natalis Domini comuni dominacioni de Alchoverio duodecim solidos barchionneses de terno censuales. Et preter hunc censum vel usaticum facere teneamini pro eadem confitemur in super nos baiuli memorati recepisse a vobis supradicto Guilelmo Bonpar pro intrata huius donacionis seu stabilimentis Ducentos viginti solidos barchionenses de terno, de quibus bene paccati sumus. Renunciamus excepcioni non numerate peccunie et cetera et doli et cetera, ipsam scribaniam in omni vita vestra faciemus tenere et possidere contra omnes homines et personas. Si ver in firmitate vel aliqua alia necessitate vel ... inpeditus dictum officium non possetis personaliter exercere, ponatis ibi ad conditionem nostram aliquem idoneum scriptorem qui loco vestri et pro vobis adimpleat suprascripta. Nosque ipsum propter ... huiusmodi suscipere teneamus ipsumque substitutum possitis et quotienscumque volueritis revocare. Ad hoc ego predictis Guilelmo Bonpar, a vobis baiulis supradictis hanc scribaniam recipio sub pactis et condicionibus an... promitens me fidelem habere in omnibus et singulis iampredictis. Et ad maorem firmitatem iure ad Sancta IIIor Evangelia manibus meis tacta predicta omnia et sinbula bene et fideliter observare et in nullo qt.... venire aliqua racione.

Testes Iacobus de Monteleone, presbiter, Guilelmus de Rascacio et Petrus Bonfiyl, de firmis predictorum Petri de Podio et Poncii Voltor, de firma dicti Iacobus Cerdà, Ferrarius Cerdà, Bernardus Geraldi, Iacobus Pintor, baiulus in Montaneis de Pratis pro nobili Guilelmo de Montechatano et ceteris manumisoribus nobilis Ermengaudi comitis urgellensis quondam, auctoritate dicte baiulie. Salvo iure suo et suorum successorum in omnibus dictum stabilimentum firmavit.

Testes presentibus Petro Ferrater, Bernardo de Noyla, Raimundus Ciyar.

Fuit datum clausum.

1315, agost, 11. Alcover.

Els batlles d'Alcover revoquen l'establiment emfitèutic de l'escrivania de la curia atorgat el dia 7 del mateix mes i la concedeixen a Simó Cerdà, fill de Jaume Cerdà, batlle del prepòsit de Tarragona a la vila. S'estipula un cens anual de 12 sous pagadors per Nadal i la quantitat de 300 sous en concepte d'entrada. Simó Cerdà reconeix ésser major de 16 anys.

AHAT, Prot. Notarials, Alcover 119.

Quod nos, Petrus de Podio, baiulus in villa de Alchoverio domini archiepiscopi Terrachone, sede vacante, et Poncius Voltor, baiulus in dicto loco pro nobili Guilelmo de Montechatano, et ceteris venerabilibus manumissoribus nobilis Ermengaudi Urgellensis, quondam comitis, et Iacobus Cerdà, baiulus domini prepositi Terrachone in eodem loco, auctoritate baiulie que fungimur nos omnes in simul damus et stabilimus vobis, Simoni Cerdà filio Iacobi Cerdani dicti loci de Alchoverio, licet absenti tamque presenti, in vita vestra tantum scribaniam curie de Alchoverio cum omnibus scripturis sibi pertinentibus ut actenus est in dicta curia de Alchoverio. Revocando omnem donacionem forma stabilimentum de predicta scribania per nos usque in hunc presentem diem factam et firmam dictam igitur scribaniam damus et stabilimus sub tali conditione et pacto quod ipsam bene et fideliter serviatis, scribatis, tractetis, procuretis et pagatis ut decet quicumque hominum et personarum habitantium in villa et termino de Alchoverio et omnium aliorum tam privatorum quam exerverorum in dicta scribania expediencium aliquid et expediendorum sive sit cohabitantes sive ex venientes, ius suum sine fraude et dolo reddatis vel faciatis reddi et penitus observetis omnibus et cuique persone suum ius et iniusticie sua fideliter et bene serviatis et respondeatis et faciatis respondere in simul et servire vestrum officium circa ipsam scribaniam fideliter atque bene vos vel vestris sufficiens substitutus per agens et per tractans fideliter que necessaria sint omnibus et cuilibet in eadem scribania personis. Et detis annuatim quolibet festo Natalis Domini comuni dominacioni de Alchoverio duodecim solidos barchionenses de terno censuales. Et preter hunc censum nullum alium censum vel usaticum facere teneamini pro eadem. Confitemur in super nos baiuli minorati recepisse a vobis supradicto Simone Cerdani pro intrata huius donacionis seu stabilimenti Trescentos solidos barchinonenses de terno. Renuncio excepcioni non numerate peccunie et doli et cetera vobis ipsam scribaniam et omni vita vestra faciemus tenere et possidere contra omnes homines et personas. Si vero infirmitate vel aliqua alia necessitate vel iusta tam impeditus dictum officium non possetis exercere ponatis ibi ad cognitionem nostram aliquem idoneum scriptorem qui loco vestri et pro vobis adimplet superscripta. Nosque ipsum propter et cetera suscipere teneamini substitutum positus et cetera. Ad hoc, ego predicti Simone Cerdani confirmo me esse maiorem sexdecim annis minoren vero XXV a vobis baiulis supraditis, hanc scribaniam recipio sub pactis et conditionibus antedictis promitens et cetera fidelem in omnibus et singulis iam dictis. Et ad maiorem firmitatem. Renuncio et cetera, iuro et cetera predicta omnia et singula bene et fideliter observare et in nullo contra venire aliqua racione et cetera, ad hec nos

Iacobo Pictoris, baiulus in Montaniis de Pratis pro nobili Guilelmo de Montechatano et ceteris venerabiles superius nominatis huic stabilimento seu donacioni publice et cetera.

5

1323, octubre, 12. Tarragona

Ramon Anglès, rector de l'església de Valls, presenta al davant dels jurispèrits, dels capellans comensals de Tarragona, de l'escrivent Arnau Cervera i del prepòsit, un farcell ple de documents que ha estat localitzat

AHAT, Prot. Notarials, Tarragona 3 (II), f. 32-32v.

Noverint universi quod die mercurii, in mane que fuit quarto idus octobris, in presencia venerabili Petri Raymundi, Petri de Vilacut et Raimundi Pelicerii, iurisperitorum Bernardi Ferrarii, capellani comensalis Terracone, Iordani de Calmo, presbiter, Gueraldi (sic) de Clariana et Raymundi Pelegrini, testium ad hoc vocatorum et rogatorum, et in presencia mei, Arnaldi Cervaria, scriptori publici iurati in tabellionatu Terracone pro venerabili Arnaldo de Martorello, notario publico eiusdem, venerabili Raymundus Anglerii, rector ecclesie de Vallibus, tradidit et deliberavit venerabilibus domino Gueraldo de Rocabertino, preposito, et Capitulo Terraconensis Ecclesie, existentibus in claustro sedis Terracone iuxta domum Capituli, Capitulum facientibus, quendam farcellum voluptum in quadam flaciata, et ligatum et sigillatum cum cera rubea et crocea sigilli venerabilis Gilaberti de Crudilliis, sacriste Ilerdensis, ut prima facie apparebat de qua tradicionem et deliberacionem dictis Raymundis Anglerii peccit per me, dictum escriptorem, sibi facere publicum instrumentum. Et post paululum eadem die et eadem ora sine aliquo intervallo, fuit dictum trosellum aportatus et disligatus in camera dicti domini prepositi et in eodem farcellum invenierint: primo unum magnum sachum ligatum et sigillatum cum duobus sigillis, in quo sachum magno fuerit inventa plura et diversa instrumenta in cassidulis diversis: primo unum saquetum cum instrumenta facienciam pro castro de Albionie. Item aliud saquetum instrumentorum de Vallibus et de Capra. Item aliud saquetum testamentorum diversorum hominum. Item aliud saquetum instrumentorum de Coctano. Item aliud saquetum instrumentorum de feudis diversis. Item aliud saquetum instrumentorum Arnaldete Clavarie. Item aliud saquetum instrumentorum de Beliana. Item aliud saquetum instrumentorum de stagno Salodii et de Pineta. Item aliud saquetum instrumentorum de Sent Marçal. Item aliud saquetum instrumentorum de Silva et de Albiolo. Item aliud saquetum instrumentorum de manso qui fuit Bernardi de Belvey apud Villam Rubffi (sic). Item aliud saquetum cum instrumentis de capellania Iohannis Poncii. Item aliud saquetum instrumentorum de Alcoverio. Item aliud saquetum instrumentorum in quo sunt scripta Raimundi de Frigola de Pariliate de Vallibus. Item aliud saquetum cum instrumentis de concambio Rivoulmorum, de manso de Vaeliana et de

Cambrils et de Monte Rubeo. Item aliud saquetum instrumentorum Guilelmi Stephani. Item aliud saquetum instrumentorum archiepiscopi et Capituli Terracone et camerarii, operarii, hospitalarii et aliorum. Item aliud saquetum instrumentorum de concambio Sancte Eulalie. Item aliud saquetum instrumentorum de Carcia, institutionum capellaniarum, domini Bernardi de Olivella, olim archiepiscopi Terracone. Item aliud (f. 32 v.) saquetum instrumentorum venditionis de la Masó et Dels Molins. Item aliud saquetum instrumentorum de centum cellis et de Ferrariis. Item aliud saquetum instrumentorum de Brugario. Item aliud saquetum instrumentorum de Buella et de Albornario. Item aliud saquetum instrumentorum de capellania Bernardi Laurencii. Item aliud saquetum instrumentorum Castri de Monterubeo. Item aliud saquetum instrumentorum pauperum Guilelmi Vitali. Item aliud saquetum instrumentorum Raimundi de Villanova. Item aliud saquetum instrumentorum obedienciarum episcoporum, abbatium et vicariorum Terracone, et canonicorum. Item aliud saquetum instrumentorum domorum civitatis Terracone et quedam alia. Item quoddam aliud saquetum instrumentorum de Capra, de Plano, de Montealbo, de Guardia Pratorum, de Angaria et de Belfort. Item aliud saquetum instrumentorum de Pineta. Item aliud saquetum instrumentorum Raimundi Erimbau et de mansis Romanini. Item aliud saquetum instrumentorum de Villafrancha de Penitensium. Item aliud saquetum instrumentorum Iacobi de Palaciolo. Item aliud saquetum instrumentorum de Carcia, tempi domini Gaufredi, olim prepositi Terracone. Item aliud saquetum instrumentorum civitatis Terracone. Item aliud saquetum instrumentorum de Capafons. Item aliud saquetum instrumentorum de institutionis capellaniarum et pauperum aniversariorum. Item aliud saquetum instrumentorum Orte Terracone. Item aliud saquetum instrumentorum de Corrallo Terracone d'en Cortey. Item aliud saquetum instrumentorum de capellaniam et de aniversario Poncii de Guardia et de festo novem leccionum. Item aliud saquetum instrumentorum de na Guascha. Item aliud saquetum instrumentorum de Baldovino et de Paret Delgades. Item aliud saquetum instrumentorum aquariis et de muristas et ultra torrente canellarum et iuxta sanctum Petrus de Salatis et verssus Tamaritum. Item aliud saquetum instrumentorum de Valencie. Item aliud saquetum instrumentorum de rectore de Coctano. Item aliud saquetum instrumentorum de hospicio de Barchinone. Item aliud saquetum instrumentorum de bovatico. Item aliud saquetum instrumentorum de Cambrils. Item aliud saquetum instrumentorum de Constantino. Item aliud saquetum instrumentorum d'en Frigola. Item aliud saquetum instrumentorum de Rouello. Item aliud saquetum instrumentorum de Alione. Quibus omnibus instrumentis visis et recognitis pro ut in subscripcionibus supradictorum casidulorum continetur prefatus Raymundus Anglerii coram testibus et me scriptore predictis, dixit dicto domino preposito si ipse dominus prepositus se tenere de predictis contentiis et paccatus ab ipso Raimundo Anglerii qui dominus prepositus predictis dixit et confessus fuit coram omnibus supradictis seu habuisse et recepisse a dicto Raimundo Anglerii predicta omnia et singula instrumenta una cum dictorum casidulorum pro ut superius continue. Et de predictis omnibus et singulis ad habendum rei memoria in eternum, tam dictus dominus prepositus quam Raymundus Anglerii, rector predictis, pecierunt inde fieri per me dictum scriptorem duo publicum instrumentum, quorum unum tradetur dicto domino preposito et aliud dicto

Raymundo Anglerii, que fuerint facta die et ano et locis quibus super presentibus testibus supradictis et me scriptore. Fiant duo etc.

6

1328, novembre, 9. La Selva

El rector de La Selva, en Guillem de Montagut, declara que uns homes han entrat a robar a casa seva durant una absència seva. Ell, juntament amb els testimonis, elabora un inventari dels béns que hi ha en diverses dependències de la casa, entre els que destaquen alguns llibres

AHAT, Prot. Notarials, La Selva 23, cèdula a part.

Anno M^o CCC^a XX octavo, V^o idus novembre. Cum denunciatum esset Guilelmus de Monteacuto, rectori ecclesie de Silva quod homines dicti loci de Silva, manu armata in absentiaque ipsius rectoris, invasissent hospicium suum et dicte ecclesie ac fragissent et secumj asportassent et abstraxissent a dicto hospicio plures res ac bona dicto hospicio dapnam non modica inculissent hic est quod meioratus rector personaliter accessit ad locum predictus de Silva et volens habere plenam certitudinem de promissis in presencia baiuli de silva Nicholaus Mor, Bernardus Peralacii et Iacobus Carbonelli.

Inventarium seu repertorium de bonis que invenit in hospicio rectoris. Primo invenimus in domo vocatur Sala Nova, unum lectum de posts cum una marfica et cum uno matalaf, et cum uno travesser et carpida et unum par de lançols d'estopa de cànem. Ítem dues màrfegues, unum matalaf, una carpida, unum travesser, una flaçada, unum par de lançols d'estopa. Ítem II escrits, unum taulel de taules, unam paletam de ferre, unes balances, una gerra d'estayn (sic), unum tinter de marbre. Ítem invenimus in cameram pintatam que fuit aperta per unum, II cofres tancats et duas caxas tancades. Ítem unam cecam notularum apertam per unum, unam selam galegam, una candaleram tancadam (sic). Ítem III lançols d'estopa et unum de li. Ítem unum òrguens. Ítem unum studium cum libris, videlicet unum librum de Sancts, alium Sufragia monacorum, Summa fratris Raimundi, Doctrinale et unum compot Imnes, glosats Oracii, pletes fustani IIII carpidins et unum cobertor de pèls, unum travesser obrat de seda. Ítem III coxins obrats de seda e IIII blancs. Una tovaolal obrada, III sitis, I gros e II listats. Dues spatleres, unum coxí. Ítem unam caxam apertam ab seyals. Ítem IIII matalafs e I travesser groch, altre listat, unam flaçadam, unum sach ab ploma, unam vanovam obrades, dues primes vànoves et dues grosses, unum lançol oldà gran, unam astoram, unam çoçeram, unas galotxe, unam balistam ab moltes treytes, unam tapiolam, unum arcum, unum mors de fre e I banch de fre, unam boraçam listadam unum cofre ab III flocs de li. Ítem duas tovayles de taula, II manils e uns tovaylons, unam tovaylolam de seda obrada, duas ferrarans, unam travam ab cadena de ferre, unam senaylam plenam de ciurons, unum coltel ab mànech de vori, unum guant de ferre, unes camberes et unam cerveleram, unes tesoretetes poches, unum martel, unam cotam de melines ab pena, unum siti gros, unes pintes, unum

canalobre. Ítem invenimus in alia camera rectoris, unum archibanch tancat. Ítem II cortines de drap de lit. Ítem unam caxam tancadam. Ítem unes Constitucions. Unum panum, unum bacinum, unam cotam blava, escura. Unum speculum, unam marayam, unes galotxes. Ítem invenimus in domo quo vocator rebost. II tovayles, II manils, uns tovaylons obrats, altres grosses a obs de coure, unum morter de coure.

Testes Nicholaus Mor, baiulus de Silva, Bernardus Peralacii, presbiter, et Iacobus Carbonell, Petrus Siurana. V^o idus novembre anno Domini M^o CCC^a XX^o VIII^o

7

1330, maig, 8. Reus

Vidal Ferran, prior de l'església de Reus, ven al prevere Pere de Sant Martí l'escrivania comuna de la vila pel període d'un any, a partir de la festa de Sant Joan.

AHCR, Reus 12, f. 13 v.

Quod ego, Vitali Ferrandi, prior ecclesie de Reddis, per mei et meos vendo vobis, Petro de Sancto Martino, presbitero, et vestris, de proxime instanti festo Beati Iohannis Babbiste mensis iunii ad unum annum proxime subsequendum et complendum, notariam dicte ecclesie diti loci de Reddis, cum universis iuribus et pertinenciis ad dictam notariam seu escribaniam per dictum tempus provenientibus et cetera. Tali conditione quod vos teneamini dictam notariam bene et fideliter regere et tenere ad utilitatem dicte ecclesie et procerum universitatis dicti loci et teneamini bene et fideliter facere et complere omnia instrumenta per dictum annum per vos recipienda vel per aliquem nomine vestro quoquo modo vestris et cetera. Et etiam teneamini mihi vel mis dare pro venditione dicte notarie de dicto anno decem et septem libras barchinonense de terno, francas, quitias, de quibus teneamini solvere mihi vel meis quartam partem dicte quantitatis in primo venturo festo Sancti Michaelis, et aliam quartam partem in proxime venturo festo Nativitatis Domini et aliam quartam partem in proxime subsequenti festo Pasche et ultima quartam partem de proxime venturo festo Pentecostes, ad unum annum. Ita per dictos quartero soluciones dictam quantitatem in dictis termini per solvere tenamini. Et ego faciam vobis et vestris per dictus tempus ipsam scribaniam cum omnibus iuribus provenientibus et percanciis ad eandem notariam pertinentibus habere et tenere et contra omnis homines possidere. Et pro eviccione et cetera obligo nobis et nostris me et omnia bona mea etc.

Testes, Raimundus Vilars, presbiter, et Bernardus de Benages.

1330, maig, 8. Reus.

Pere de Sant Martí, prevere, reconeix deure a Vidal Ferran, prior de Reus, la quantitat de 17 lliures per raó de la compra de la notaria local.